Órgão de Divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7288 - Quarta-feira, 19 de Junho de 2024.

Divulgação: Quarta-feira, 19 de Junho de 2024.     Publicação: Quinta-feira, 20 de Junho de 2024.

  Executivo - EDITAIS

   Editais

   Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

   Protocolo: 480160

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 069/2024
ERRATA

PROCESSO 24.0.000065431-7

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais, nos termos da Lei Complementar 628/09 do Município, e por maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar os nomes dos Conselheiros que serão apresentados pelas Organizações para compor a Comissão que irá analisar
os planos de trabalho enviados pelos Organização da Sociedade Civil registradas no CMDCA e HABILITADAS e que
comprovadamente foram atingidas pelos eventos climáticos como chuvas intensas, alagamentos, granizo, inundações,
enxurradas e vendavais ocorridos entres os dias 24/04/2024 e 01/05/2024: Carolina Aguirre, Osc Centro De atendimento
Integrado Do Morro da Cruz; Priscila Ballestrin, Org Parceiros Voluntários; Andréia Brito Gilli, Osc CEPA - Conselho Municipal
da Criança e do Adolescente; Paulo Francisco, da Osc Pequena Casa; Sonia Vieira, Secretaria Municipal da Fazenda; Rose
Ceroni, Osc ASAFOM – Associação De apoio ao Fórum Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente ; João Batista
Soares da Luz, Fundação Pão dos Pobres; Francine Taboada Rosa, OSC CEMME - Cultural Marli Medeiros; Leticia Giardin,
Fasc - Fundação de Assistência Social Cidadania; Lizete Felipe, OSC ASAFOM - Associação De apoio ao Fórum Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolesce.
Sessão plenária Extraordinária nº 018/2024, 14 de junho de 2024.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

   Edição Completa

25/06/2024, 11:14 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=480160

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=480160 1/1

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5236&cid=480160&el=e
https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5236&cid=480160&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5236_ce_20240619_executivo.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5236_ce_20240619_executivo.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.print();